
Determinazione Dirigenziale

N. 1824 del 14/10/2019

Classifica: 010. Anno  2019 (7092705)

Oggetto ACCORDO PER LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA 
ED ECONOMICA DEL COLLEGAMENTO VIARIO QUALE STRADA 
PROVINCIALE DI COLLEGAMENTO TRA LA SP N.9 VIA 
LOMBARDA E LA SR 66 PISTOIESE - IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2019 18710 .. €  12.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Considerato:
- che con atto n. 36 del 23 settembre 2019, assunti per l’urgenza i poteri del Consiglio e salva  
ratifica da parte dello stesso alla  prima seduta utile  dopo il  rinnovo dell’organo, il  Sindaco 
metropolitano ha approvato l’accordo per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica 
del collegamento viario quale strada provinciale di collegamento tra la S.P. n.9 Via Lombarda e 
la S.R. n.66 Pistoiese;

Visto l’accordo relativo firmato in data 30/09/2019 tra la Regione Toscana, la Provincia di  
Prato,  la  Città  Metropolitana  di  Firenze,  il  Comune  di  Poggio  a  Caiano,  il  Comune  di  
Carmignano, il Comune di Campi Bisenzio e il Comune di Signa;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 14/10/2019

      1 / 2



Considerata la necessità di impegnare a favore della Provincia di Prato la somma di Euro 
12.000,00  quale  quota  di  cofinanziamento   della  Città  metropolitana  di  Firenze  per 
l’elaborazione del progetto di fattibilità come previsto nell’Accordo firmato;

Ritenuto di impegnare la cifra di Euro 12.000,00 sul cap. 18710;

Visti:
- il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  che  ha  conferito  alla 
scrivente Direzione l'incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale e Dirigente della 
Direzione Patrimonio-Trasporto pubblico locale;
- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali);
- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi  
dell’Ente;
- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici;
Ravvisata sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1) di impegnare a favore della Provincia di Prato la somma di Euro 12.000,00 sul cap. 18710 per 
l’elaborazione del progetto di fattibilità  tecnica ed economica del collegamento viario quale strada 
provinciale di collegamento tra la S.P. n.9 Via Lombarda e la S.R. n.66 Pistoiese
2)  Di dare atto che la spesa del presente atto sarà esigibile nel bilancio corrente.
3)  Di inoltrare il presente atto  alla  Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di 
Contabilità,  ai fini della registrazione dell'impegno di spesa ed all'Ufficio Atti per la relativa 
pubblicazione e raccolta.

Firenze            14/10/2019                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 14/10/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

